[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.03.2024 № ПОС.03-572/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 28.02.2022 № ПОС.03-0419/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль - Залесской городской Думы от 14.12.2023 года № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов», в целях уточнения объема финансирования и кадровых изменений,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 28.02.2022                              № ПОС.03-0419/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.05.2022 № ПОС.03-0955/22, от 28.06.2022 № ПОС.03-1369/22, от 04.08.2022 № ПОС.03-1646/22, от 09.09.2022 № ПОС.03-2030/22, от 09.11.2022                                 № ПОС.03-2444/22, от 07.12.2022 № ПОС.03-2693/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2861/22, от 19.01.2023 № ПОС.03-43/23, от 14.03.2023 № ПОС.03-461/23, от 17.04.2023                                 № ПОС.03-797/23, от 05.05.2023 № ПОС.03-952/23, от 24.05.2023 № ПОС.03-1083/23, от 18.09.2023 № ПОС.03-2366/23, от 29.11.2023 № ПОС.03-3085/23, от 22.12.2023                           № ПОС.03-3330/23, от 15.02.2024 № ПОС.03-323/24) согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						              С. Ю. Богданов

         Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     города Переславля-Залесского
                                                                                     от 21.03.2024 № ПОС.03-572/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:
1. в разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позиции «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы», «2. Куратор городской целевой программы», «3. Исполнители городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	2. Куратор городской целевой программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Богданов Сергей Юрьевич,телефон (48535) 3-28-37

	3. Исполнители городской целевой программы
	-Администрация города Переславля-
Залесского, Крутикова Ирина Михайловна, телефон (48535) 3-59-17;
-Управление образования Администрации
города Переславля-Залесского, Блохина Ольга Леонидовна, телефон (48535) 3-25-05;
-Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Боровлева Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-17-68;
-СГБУ «Лесная охрана», Мантулин Владимир Владимирович,
телефон (48535) 2-30-37;
-МУ «Служба обеспечения и единая
дежурно-диспетчерская служба», Воронина Анжелика Александровна, телефон (48535) 3-12-72;
-МКУ «Многофункциональный центр
развития города Переславля-Залесского,
Горелова Наталья Александровна,
телефон (48535) 3-04-64

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 15 772,3 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год –5 150,8 руб.;
2023 год –5 873,8 тыс. руб.;
2024 год –4 747,7 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета           3 325,2 тыс. руб.
По бюджету на 2026 год предусмотрено за счет средств городского бюджета           3 372,8 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	15 772,3
	5 150,8
	5 873,8
	4 747,7

	Итого по городской целевой программе
	15 772,3
	5 150,8
	5 873,8
	4 747,7

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
 3.1. в задаче «1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» пункты 1.,1.1.,1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6.,1.7.,1.8.,1.9. изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: _Hlk126229078]1.
	Задача 1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	Количество людей, погибших на пожарах, чел.
	4
	2022
	5 150,8
	5 150,8
	Администрация города Переславля-Залесского, МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», МУ «СО и ЕДДС», УКТМиС, УО

	3
	2023
	5 873,8 1
	5 873,8

	2
	2024
	4 747,7
	4 747,7

	1.1.
	Приведение пожарных водоемов к требованиям нормативных актов Российской Федерации.
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	10
	2022
	635,2
	635,2
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», Администрация города Переславля-Залесского

	10
	2023
	2 106,7,1
	2 106,7,1

	3
	2024
	1 420,0
	1 420,0

	  1.2.
	Заключение договоров на тушение лесных пожаров
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	1
	2022
	0,0
	0,0
	Администрация города Переславля-Залесского

	1
	2023
	70,0
	70,0

	1
	2024
	200,0
	200,0

	1.3.
	1. Противопожарные мероприятия в населенных пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров (очистка от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов или противопожарная минерализованная полоса шириной не менее 0.5 м.)
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	15
	2022
	32,0
	32,0
	 МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», Администрация города Переславля-Залесского»

	15
	2023
	316,0
	316,0

	15
	2024
	300,0
	300,0

	1.4.
	Оборудование населенных пунктов первичными средствами   пожаротушения
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	50
	2022
	333,2
	333,2
	Администрация города Переславля-Залесского

	50
	2023
	240,0
	240,0

	0
	2024
	0,0
	0,0

	1.5.
	Обслуживание видеокамеры для мониторинга лесопожарной обстановки (услуги доступа в интернет, техническое обслуживание)
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	1
	2022
	170,0
	170,0
	МУ «СО и ЕДДС»

	1
	2023
	110,0
	110,0

	1
	2024
	170,0
	170,0

	1.6.
	Организация деятельности добровольно-пожарных дружин (закупка пожарного инвентаря)
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	1
	2022
	93,5
	93,5
	Администрация города Переславля-Залесского

	1
	2023
	80,0
	80,0

	1
	2024
	80,0
	80,0

	1.7.
	Приобретение пожарных извещателей
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	23
	2022
	9,6
	9,6
	Администрация города Переславля-Залесского

	0
	2023
	10,0
	10,0

	0
	2024
	0,0
	0,0

	1.8.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах культуры
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	1
	2022
	629,0
	629,0
	УКТМиС

	1
	2023
	1 352,9
	1 352,9

	0
	2024
	 1 100,0

    1 100,0

	1.9.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах образования
	Количество проведенных мероприятий, ед.
	1
	2022
	3 248,3
	3 248,3
	УО (СШ, ДЮСШ, МДОУ)

	1
	2023
	1 588,3
	1 588,3

	1
	2024
	1 477,7
	1 477,7

3.2. строку «Итого по целевой программе» изложить в следующей редакции:

Итого по городской целевой программе
	2022
	5 150,8
	5 150,8

	2023
	5 873,8 1
	5 873,8

	2024
	4 747,7
	4 747,7

image1.wmf